ESPECIAL COM A ELABORAÇÃO, IMPRESSÃO, 
APLICAÇÃO E CORREÇÃO DAS PROVAS, ASSIM 
COMO TODAS E QUALQUER LOGÍSTICA NECESSÁRIA 
A EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS.

Contrato Administrativo nº 013/2019.

Contratada: CONSESP – CONCURSOS, 
RESIDENCIAS MÉDICAS, AVALIAÇÕES E PESQUISAS 
LTDA

Valor: R$ 17.300,00 (dezessete mil e trezentos reais)

Vigência: até 01 de abril de 2020

Conselhos Municipais Conselho Municipal dos Direitos da Criança e 
do Adolescente - CMDCA

CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA 
CRIANÇA E DO ADOLESCENTE 

Rua 5, n° 235 – Centro - 13530-000 – Itirapina/SP 
(19) 3575- 1826

[...]

36 - O expediente dos Conselheiros (as) Tutelares Suplente está previsto 
nas Leis Federais: 8.069/90 ECA e 12.696, de 2012, e ainda no artigo 15º da 
lei Municipal 2.484, de 1º de julho de 2011. 

Art. 37 - A remuneração do Conselheiro (a) Tutelar de Itirapina corresponde R$ 
1.335,00 (um mil, trezentos e trinta e cinco reais), conforme descrita na Lei 
municipal 2.626, de 25 de junho de 2013. 

Art. 38 - São atribuições e competências dos Conselheiros Tutelares aquelas 
elencadas nos artigos 98 e 136 do ECA – Lei Federal 8.069/90, e aquelas 
previstas na Lei Municipal 2.484, de 01 de julho de 2011.